empresa para construção de 01 (uma) Praça no Bairro Malcozinhado, Distrito Sede,
Município de Horizonte/CE, conforme projeto de engenharia. Número do Contrato:
2026.01.19.6. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: VAP Construções LTDA.
Valor Total: R$ 1.346.642,79 (um milhão trezentos e quarenta e seis mil seiscentos e
quarenta e dois reais e setenta e nove centavos). Data da Assinatura do Contrato: 19 de
Janeiro de 2026. Vigência: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos
a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses, na forma do Artigo 105

[...]

empresa para construção de 01 (uma) Praça na Localidade de Cajueiro da Malhada, Distrito
Queimadas, Município de Horizonte/CE, conforme projeto de engenharia. Número do
Contrato: 2026.01.19.7. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: VAP
Construções LTDA. Valor Total: R$ 872.184,29 (oitocentos e setenta e dois mil cento e
oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos). Data da Assinatura do Contrato: 19 de
Janeiro de 2026. Vigência: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos
a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses, na forma do Artigo 105

[...]

CSA Engenharia Ltda inscrita no CNPJ
sob o n° 39.629.277/0001-13. contratação de empresa para execução de obra de
construção e reformas de areninhas em diversos locais, no município de Jaguaribara/CE,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Valor Total: R$ 1.503.233,52 (um milhão,
quinhentos e três mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos). Programa
de trabalho: Exercício 2026 Projeto 1301.154510051.1.055 Const. Ampliar e Revitalizar
Praças, Parques e Jardins, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99. Vigência:

[...]

dos serviços operacionais de recomposição e conservação do sistema viário de diversas ruas
do município de Jaguaribara/CE, conforme especificações técnicas detalhadas no projeto
básico em anexo, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Valor Total: R$
751.486,52 (setecentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta
e dois centavos). Programa de trabalho: Exercício 2026 Atividade 1301.154510051.2.124
Manutenção e Conservação de Vias e Logradouros Públicos, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.21.

[...]

RIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 39.629.277/0001-13. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE ARENINHAS EM DIVERSOS LO-
CAIS, NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO. VALOR TOTAL: R$ 1.503.233,52 (um milhão, quinhentos e três mil, duzentos e 
trinta e três reais e cinquenta e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2026 Pro-
jeto 1301.154510051.1.055 Const. Ampliar e Revitalizar Praças, Parques e Jardins, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. VIGÊNCIA:

[...]

TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOM-
POSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO 
BÁSICO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO. VALOR TOTAL: R$ 751.486,52 (setecentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e 
seis reais e cinquenta e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2026 Atividade 
1301.154510051.2.124 Manutenção e Conservação de Vias e Logradouros Públicos, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.21.